
UNIA
DEMOKRATYCZNA
przed wyborami

Wczoraj o godzinie 17 rozpo­
częto się posiedzenie Zarządu 
Wojewódzkiego Unii Demokra­
tycznej. Zatwierdzeni zostali kan­
dydaci Unii do Parlamentu, rozma­
wiano także o strategii wyborczej i 
sposobach finansowania kampanii.

Oczekując na oficjalny komu­
nikat, nie możemy podać Państwu 
nazwisk kandydatów, choć na 
laniachprasydoszłojużdospckulacji 
ca ten lemat. Unia Demokratyczna 
jest pierwszym ugrupowaniem poli­
tycznym, które postanowiło odkryć 
część kart, z jakimi przystąpi do 
najbliższych wyborów.

RING WOLNY

B' sklepie nagle zabrakło 
kurczaków. Rosół • specjałnoió kuchni 
mszych pań domu, nagle siał się 
ńdosiipnym marzeniem. No może 
w do kohea. Przedsiębiorczy hand­
lowcy zdobywają gdzie! kurczęcie 
bdoki, obgryzają je, najprawdopodo­
bniej na surowo, a koici z grzbietów 
Wdają jako "porcje rosołowe". 
Smacznego.

B’ wielu województwach kraju 
dramatyczna stała się sytuacja 
hodowców drobiu. Nikł nie chce od 

kupić soczystych brojlerów, 
muszą więc ze łzami w oczach patrzeć, 

setkami i tysiącami ich przy- 
dówekpada imiercią tragiczną i bez- 
"Żyleczną. Nikł dokładnie nie wie co 
rfowodowało całkowite załamanie 
'loku drobiarskiego w naszym kraju.

trzeba jednak być wielkim 
ntdrcem, aby stwierdzić, że znowu 
Zdołała jakai (na pewno jedna z 
^łdrzejszych w Europie) ustawa. 
^Prawdopodobniej chodzi o podatek 

“boju, na płacenie którego nie stać 
Praktycznie nikogo. Koniec? No pra- 
**■ Mam inimo wszystko nadzieję, 

w koĄcu ogłoszona zostanie usta- 
Przyznająca premię za ubój na- 

wspaniałych odnowionych 
‘renomistów.

Mówi się o jeszcze jednej przy- 
^óe braku drobiu. Mało tego,

1 °t> Że najprawdopodobniej 
drób" i wyrazy pochodne wy- 

‘ r zostaną ze słownika języka 
ll^eda. Podobno taką inicjatywę 

wodawcząna Prezydencie KP wy- 
ied ta",‘ ^>rac‘a Kocz... ale to chyba 

plotka Chat w tym kraju nic 
Ruinie zdziwi.

Fighter

Kim był morderca?
To pytanie zadałem w "GL" 3 czerwca br. Przypomnę: chodziło o 

sprawcę (sprawców?) zabójstwa WALENTYNY i ZBIGNIEWA 
KLIMKOWSKICH, zamieszkałych w Legnicy, przy ulicy Plutona. 
Makabryczne zdarzenia miały miejsce w lipcu ubiegłego roku. W 
połowie lata, upalnego jak teraz.

Zwłoki ZBIGNIEWA znalezio­
no w lesie, tuż obok sowieckich 
koszar w Krzywej. W jego własnym 
samochodzie, fiacie 131. Nosiły ślady 
bestialskiego pobicia, ale jako 
bezpośrednią przyczynę zgonu le­
karze uznali UDUSZENIE.

Zwłoki WALENTYNY uja­
wniono riastępnego dnia. Ekipa do­
chodzeniowo - śledcza już podczas 

, wstępnych oględzin stwierdziła, iż ma 
do czynienia z morderstwem. Świad­
czyły o tym zsiniałe miejsca na ciele 
denatki, a nade wszystko to, że zwłoki 
bezwładnie zwisały na przeciągnię­
tym przez klamkę drzwi sznurze. 
WALENTYNĄ zamordowano bo­
wiem w jej własnym mieszkaniu, do 
którego policjanci dostali się dopiero 
za pomocą drabiny strażackiej.

Trzeciego czerwca pisałem rów­
nież, iż obydwa te morderstwa noszą 
wspólny, sowiecki ślad. Nie dlatego 
wcale, że Walentyna Klimkowska 
była z pochodzenia Rosjanką. Wska­
zywały na to zgromadzone akta 
śledztwa.

Prowadzący je prokurator Le­
onard Michalak wystąpił - w rok 
prawie po tragicznym zdarzeniu - w 
znanym, telewizyjnym programie 
"997". Nasza gazeta opublikowała 
zdjęcia zamordowanych, kopię skra­
dzionej z mieszkania Klimkowskich 
charakterystycznej gondoli - minia­
tury, wykonanej z miśnieńskiej 
porcelany. A przede wszystkim - 
zamieściliśmy PORTRET PAMIp- 
CIOWY PRZYPUSZCZANE­
GO MORDERCY!

Potem do prokuratury oraz 
policji napłynęło wiele bardzo inte­
resujących i sensownych informacji. 
Legniczanie zachowali - jak się 
okazuje - w swojej pamięci wiele isto­
tnych szczegółów. Pytanie: dlaczego 
przez rok milczeli, dlaczego nikt nic 
pomógł organom ścigania - pozo­
stanie na zawsze bez odpowiedzi.

W ten sposób nie można z 
pewnością mówić o osobie, która 
dopiero po opublikowaniu przez nas 
portretu pamięciowego mogła roz­
poznać przypuszczalnego sprawcę. 
Jej zeznania stanowiły clou pro­
wadzonego śledztwa, potwierdziły 
przyjętą wersję zabójstwa!

Trzeciego czerwca, mając na 
myśli tzw. sowiecki ślad, pytałem 
także, czy mamy do czynienia z 
CZERWONĄ OŚMIORNICĄ? 
To pojęcie umowne, za którym kryje 
się podejrzenie istnienia sowieckiej 
mafii, na kształt i podobieństwo 
sycylijskiej, a raczej mafii sowiecko - 
polskiej!

Według posiadanych w tej chwili 
przez nas informacji, informacji 
uzyskanych przeróżnymi metodami, 
przeróżnymi, bardzo pokrętnymi 
drogami - wersja OŚMIORNICY 
zdajesię potwierdzać! Wiemy prawie 
na pewno, że obydwu morderstw 
dokonali Rosjanie, z których jeden 
byl cywilnym pracownikiem 
PGWAR, zajmował się przy tym 
nielegalnym handlem międzynaro­
dowym, lecz nie na wielką skalę. 
Drugi zaś z morderców był tzw. 
grubąjybą w mafii. Piszę - był, bo­
wiem już go nie ma, nic żyje, zamor­
dowany gdzieś pod Leningradem 
przez kom pa nów z OŚ MIO R NICY. 

Wiadomo tylko, że byl nawigatorem 
samolotów, wożących sowieckich 
VIPÓw z Kraju Rad do Polski i z 
powrotem, samolotów przez nikogo 
nic kontrolowanych, jakże łatwo było 
więc o przemyt na ogromną skalę!

Jeszcze nic wszystko jest w tej 
sprawie jasne. Jeszcze na ostateczne 
wyjaśnienie czeka kwestia udziału w 
tej krwawej mafii Polaków! Lcg- 
niczan? Nie wiem, to wykaże 
śledztwo. O jego wynikach będziemy 
informować na bieżąco.

Tadeusz Jurand

Budujemy mosty dla...
Bliscy obłędu są kierowcy opu­

szczający Głogów w kierunku na 
Leszno i Sławę. Od miesiąca remon­
towany jest most na Odrze. Remont 
jest na tyle skuteczny, że tworzą się 
kilometrowe korki. I to bez względu 
na to, czy ruchem kieruje policjant

czy sygnalizacja świetlna. Kierowcy 
klną i czekają. Zęby było ciekawiej 
to tep sam most remontowano 
dokładnie... rok temu. Włos się na 
głowie jeży, jeżeli weźmie się pod 
uwagę fakt, iż remontują ci sami dro­
gowcy.

DZIŚ W NUMERZE
* Wprost z Ratusza * * 
Głogowski pejzaż 
polityczny * Rozwód 
za milion * Przed 
pierwszym gwizdkiem * 
Dzieci Króla * Czerwona 
ośmiornica?*
Z PLACU SŁOWIAŃSKIEGO

Od piątku do niedzieli prze­
bywała w Lcgnickicm delegacja 
Rady Wykonawczej Obwodu Swicr- 
dłowskiego. Rosjanie zainteresowa­
ni są nawiązaniem współpracy z 
naszym województwem. W niedzielę 
zawarto porozumienie, które pod­
pisali: zastępca przewodniczącego 
KW Rady Poselskiej Obwodu Swicr- 
diowskiego Igor Osinccw i wojewoda 
legnicki Andrzej Glapiński.

Celem porozumienia jest - jak 
stwierdzono w dokumencie - wpro­
wadzenie w życie i dalszy rozwój 
współpracy między obydwoma regio­
nami, w szczególności w zakresie 
gospodarki, techniki, wymiany hand­
lowej i kontaktów kulturalnych.

Goście zainteresowani byli rów­
nież zakupem większych ilości cukru 
z Cukrowni "Jawor" i "Głogów".

Z KRAJU I ZE ŚWIATA
" W Londynie rozpoczęły się trzy­

dniowe obrady grupy siedmiu 
najbardziej uprzemysłowionych 
państw świata. Spodziewany jest 
przyjazd M.Gorbaczowa, który 
będzie apelował o zwiększenie go­
spodarczej i finansowej pomocy dla 
swego kraju.

’ Dwudziestu cywilnych i wojsko­
wych obserwatorów z krajów EWG 
udałosię do Jugosławii, by nadzoro­
wać przestrzeganie rozejmu.

* Na Łotwie działa legalnie 12 kan­
torów wymiany walut. W czerwcu 
skupiły one 24 lys. dolarów USA.

» Minister Obrony ZSRR skierował 
60 tys. ciężarówek i 20 batalionów 
wojska do pomocy przy żniwach.

» Rada Krajowa Polskiej Unii Socjal­

demokratycznej rozwiązała swe 
władze statutowe.

* W jednej z jednostek wojskowych 
na Uralu dwóch dziewiętnastolet­
nich żołnierzy zastrzeliło 10 swoich 
kolegów.

° 28-osobowa delegacja Departa­
mentu Obrony USA wizytowała 
polskie zakłady zbrojeniowe.

* W Błażejówku k. Poznania powsta­
ła polsko-amerykańska Szkoła 
Ekonomiczna.

* Z Halle (b. NRD) wyjechała ostat­
nia jednostka Zachodniej Grupy 
Wojsk Radzieckich i to miasto jest 
pierwszym, większym ośrodkiem 
we wschodnich Niemczech, w któ­
rym nie stacjonują wojska radzie­
ckie.

ELŻBIETA SZOSTKA JANICKA



z sadowej sali ♦listy
Kierowa żuka zauważył ładę w 

ostatniej chwili. Prawidłowo zatrzy­
mał się przed skrzyżowaniem i wów­
czas, niespodziewanie wyjechał sa­
mochód. Na wszelkie reakcje było 
już zbyt późno. Łada uderzyła w cię­
żarówkę. Kierowcy samochodów 
szybko wyszli na ulicę. Jerzy K. 
chcial natychmiast załagodzić spra­
wę. Obiecywał pokrycie wszystkich 
wydatków związanych z naprawą żu­
ka. Wtedy nadjechał radiowóz.

Badając przebieg zdarzenia poli­
cjanci zaczęli podejrzewać, że spra­
wca wypadku nie jest trzeźwy. Po­
twierdził)' ich przypuszczenia ba­
dania krwi. Obwiniony nie zaprze­
czył. Przyznał, że 12 grudnia od- 
wiedzil swojego kolegę. Naspot kanie 
pojechał samochodem. Było przyje­

mnie, wypili trochę wódki, potem 
pi' ... Wtedy zadzwoniła żona pana 
Jerzego. Prosiła by zaraz wracał do 
dorhu, bo doszło do awarii wody. 
Niechętnie wsiadł do samochodu i 
pojechał.

Zeznania złożone przez Jer. ego 
K. przekonały członków kolegium. 
Uznali, że przyznał się do winy i 
okazał skruchę. To zadecydowało o 
wysokości kary. Obwiniony pokrył 
koszty naprawy żuka, dodatkowo 
zapłacił 500 tys. zł grzywny i za­
broniono mu prowadzenia pojazdów 
przez 10 miesięcy. W poczet tej ostat­
niej kary zaliczono okres poprze­
dzający rozprawę, kiedy prawo jazdy 
zostało zatrzymane przez policję.

(lex)

ZH-P ZAKMAT
oferuje do sprzedaży hurtowej i detalicznej:

- blachy, rury czarne i ocynkowane,
- osprzęt i przewody elektryczne, 

elektrody,
- armaturę sanitarną, 

wykładzinę PCV, 
płytki łazienkowe.

Informacje: ZH-P ZAKMAT Polkowice 
teł. 451541, 472390 fax. 472100, tlx. 0787327, 0787462

ZAPRASZAMY

WAKACYJNA GIEŁDA
Komenda Hufca ZHPw Lubinie 

ul.l Maja 17 tel.44-11-18 posiada 
wolne miejsca na III turnus OBOZU 
pod NAMIOTAMI v/ okresie od 
29 VII - 12 VIII br. na bazie 
obozowej w Wygnańczycach k. Sławy 
nad jeziorem Dąbie. Uczestnikami 
obozu mogą być dzieci i młodzież od 
8 lat (nie tylko harcerze i zuchy). 
Zakwaterowanie dla dzieci młod­

szych w 6-cio osobowych domkach 
campingowych a dla pozostałych w 
namiotach. Pełne zaplecze żywie­
niowe i sanitarne, kąpielisko strze­
żone, sprzęt wodny, opieka wycho­
wawcza. Koszty pobytu 50 tys. dzien­
nic.

Przy ośrodku funkcjonuje rów­
nież pole namiotowe oświetlone dla 
indywidualnych turystów.

Czfsio bywam u chorej maik: 
mojej koleżanki, aby pomóc jej w 
pracach domowych. Mieszka ona na 
uL Hótoryjskiej, prawie naprzeciw 
klubu, "Hutnik’'. Wieczorami, zwła­
szcza w soboty, nigdy nie ma lam 
spokoju, i to nie za sprawą naszych 
chuliganów, a przez rozpasaną so­
wiecką dzicz

W ubiegłym tygodniu pobili 
dziewczynę i chłopaka. Nie udało się 
ich złapać,. ale w ostatnią sobotę 
zostali rozpoznani przez Świadków i 
doprowadzeni na komisariat na ul 
Armii Czerwonej. Dyżurna wezwała 
prokuratora, który stwierdził że nic 
im nie zrobi, bo natycluniast będzie 
interweniowała ambasada rosyjska 
i tak trzeba będzie ich puścić. Nie 
spisano nawet ich nazwisk i pod 
eskortą odwieziono ich do domów.

Uważam, że to skandal Pokrzy­
wdzeni chcieliby podać sprawę do 
sądu, a nawet nie wiedzą jak nazywa­
ją się ci, którzy ich pobili chociaż 
przecież przyprowadzili ich na poli­
cję. Czy naprawdę Rosjanie muszą 
być bezkarni? Widzę bardzo często 
jak pijani jeżdżą gazikiem po ulicy 
Złotoryjskiej i zaczepiają dziewczyny. 
Są bezczelni i pewni że nikt im 
niczego nie zrobi JeSli policja i 
prokuratura nadal będzie tak postę­
pować, że niczego nie będą się bali to 
niedługo może dojść do samosądów.
1 kto wtedy będzie winien?

(nazwisko i adres do wiadomości re­
dakcji}

"Słoneczny

Trwa przeprowadzka polko- 
wickiego Urzędu Gminy. Nową 
siedzibą jest wykupiony przez 
Zarząd Gminy hotel robotniczy u 
"Słoneczny". Przy portierni wisi 
tablica oznajmiająca urzędnikom, żc

. po 22.00 obowiązuje cisza nocna.
Co bardziej aktywni pracownicy 

urzędu trafili do pokoi gościnnych. 
Leniwsi muszą gnieździć się nawet w 
kuchni.

Petentów informujemy, że skła­
dając wizytę w Urzędzie, nic muszą 
zostawiać na portierni dowodów 
osobistych.

DAWNA LEGNICA W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA^
i

Iwgnica, 1958 r. - Zamek

Wieści z legnickiego Ratusza

w dniu 121ipca br. od WPlIWsklcny 
przy ul. Chojnowskiej 53 oraz pm 
Placu Zamkowym. " ‘

• Służby gospodarki komunalnej 
miasta obliczyły straty powstałe z 
tytułu kradzieży i zniszczeń na tere­
nach zielonych.. Otóż w pierwszym 
półroczu br. zniszczono 364 kosze na 
śmieci, uszkodzono 73 ławki beto­
nowe, skradziono 100 przenośnych 
ławek parkowych i zniszczono 623 
krzewy w parku. Straty te sięgają 
kwoty 73.500.00 zł.

• 12 lipcabr. odbył się w Ratuszu 
konkurs na Dyrektora Zakładu 
Administracyjnego Oświaty i Opieki 
Społecznej. Konkurs ten wygrała 
Maria Sasińska, która dotychczas 
pełniła obowiązki Dyrektora.

• Urząd Miasta w Legnicy przejął

W okresie wakacji program 
aktywnego wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży realizują następują 
placówki kulturalne: Dom Harcerza 
ul.Okrzci 9 (lipiec i sierpień), WDK 
ul.lińskiego 19 (lipiec i sierpień) 
SDK "Kopernik” ul.Koziorożca 9 
(lipiec i sierpień), DK ”Atrium" ul. 
Pomorska 19 (lipiec i sierpień), Klub 
Mieszkańców "Skrzat", ul.Wlk
Niedźwiedzicy 24 (lipiec i sierpień) 
WiMBP (filie - lipiec i sierpień)' 
MDK ul.Mickicwicza 3 (sierpień).

"Wielka Głogowska" przed wyborami

Taki pejzaż...
W Głogowie powolutku kończy się okres ciszy i spokoju - złośliwi 

określali to mianem marazmu -w polityce. Zbliżające się wybory do par­
lamentu zaaktywizowały tutejsze partie polityczne. Rozpoczął się wyścig 
o miejsce w parlamencie...

Jako pierwszy wystartował poseł 
Andrzej"" Rosmalski. Wystartował z 
ramienia Unii .Demokratycznej. Czy 
ma szanse? Pól na pół. Znany jest ze 
swych dość radykalnych poglądów, ale 
ZgjCiZ/em wielu głogowian wie, ze 
obecny poseł z wielu obietnic, po 
prostu, się nie wywiązał. Tu mała cie­
kawostka: jeszcze do niedawna argu­
mentem Knsmalskiego rz załatwianiu 
różnych interwencji były słowa - 
"pojadę do Wałęsy i sprawa będzie 
załatwiona". Dziś Kosmalski jest -w 
jasnej opozycji w stosunku do 
Wielkiego Elektryka. Co z tego 
wyniknie?

Nie ukrywa swych politycznych 
ambicji Władysław Papużyński. Na 
pewno wystartuje z ramienia partii 
chłopskiej, tylko czy zdąży się połapać, 
Z którą to partią chce iść na wybory? 
Rozbicie ruchu ludowego jest Jakiem 
oczywistym i wszystko wskazuje, że 
Papużyński reprezentować będzie 
PSL "Solidarność". Ponoć niedawno, 
w pewnym ośrodku na jeziorem 
Sławskim, doszło do nieformalnego 
spotkania liderówPSL "Solidarność" i 
Unii Demokratycznej. Obie strony 
obiecały sobie pomoc na terenie 
Głogowa.
' Takim porozumieniem wydoje się 

być najbardziej wyślizgana Chadecja, 
Z jej szefem glogowianinem Murkiem 
Skoczylasem. Wpływy chadeków 
kurczą się w tempie ekspresowym. 
Miesiąc temu chadecy wycofali swoje 
udziały ze spółki Alpo wydające 
Gazetę Nową. Wydawało się, że będzie 
to mocny organ partii a tymczasem 
drogi spółki i partii jakby się rozeszły. 
Problem w tym, że w ślad za 
wycofaniem udziałów nie nastąpiło 
wycofanie pieniędzy. Spółka wyraźnie 
dołuje i najzwyczajniej na świecie nie 
ma pieniędzy. Czy aby faktycznie?

Pojawiła się plotka, że jest to zabieg 
celowy. Chodziło o zamrożenie 
niemałych pieniędzy, Bez tych 
środków ddecja nie ma co się 
pokazywać na przedwyborczym ringu. 
Inna sprawa, że chadecy wyraźnie 
kuszą potencjalnych sojuszników z 
PSL i... Stronnictwa Demokra­
tycznego.

Ci ostatni mają ochotę stanąć do 
wyborów samodzielnie. Początkowo 
Żelaznym kandydatem na parlamen­
tarzystę wydawał się być Janusz 
Chutkowski ale podobno zaszkodziła 
mu przeszłość i zbyt częste wizyty w 
siedzibie KW PZPR. JK lej sytuacji 
SD nie ma zdecydowanego faworyta, 
chociaż w Głogowie mówi się o 
właścicielu dużego domu towarowego - 
panu Kulikowskim. Ten jednakjeszczs 
się nie zdecydował.

Dość silna wydoje się być pozycja 
Socjaldemokracji - 5 kół zrzeszają­
cych sporą liczbę członków. Socjalde­
mokraci chętnie poszliby do wyborów 
ped rękę z SD, ale laki wariant raczej 
nie przejdzie... Porozumienie Cen­
trum w Głogowie wpływy ma nie­
wielkie i nie wykazuje większej ms- 
cjatywy w zdobywaniu sobie po- 
.. -/.-cc/.? Asąulików. Cdłkowdą 
iujemnicą otacza się poczynania  partu 
- Siana Tymińskiego. Jedni mówią, że 
partia la wybory w Głogowie odpuści, 
a inni wskazują na nich jako czjunegp 
kordu zawodów. Swoje zdanie muszą 
mieć funkcjonariusze Urzędu 
Ochrony Państwa, którzy dwukrotnie 
śledzili liderów "X" w Głogowie.

Przypadek? Czy...
Najbliższe dni, tygodnie powinny 

jeszcze bardziej wykrystalizować poli­

tyczny pejzaż Głogowa.

W
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Zdjęcia Stanisław Celoch

Wczoraj na zaproszenie legnic­
kiego kościoła Zielonoświątkowego - 
Zbór Anastasis (zmartwychwstanie) 
koncertował w Rynku zespól mło­
dych chrześcijan z Hamburga.

Zespół "Dzieci Króla" tworzą 
młodzi ludzie z Niemiec, Holandii, 
USA i Polski. Nie jest to zespól o 
stałym składzie. Uczestnicy spoty­

kają się kilka razy w roku w Ham­
burgu, skąd wyruszają z koncertami 
do wielu krajów europejskich.

Pobyt w Polsce, to nic tylko kon­
certy w Legnicy. Przed nimi występy 
w Ustroniu, Katowicach, Warszawie 
i Gorzowie. Do nas zawitali w drodze 
powrotnej z Chin i Związku Ra­
dzieckiego.

KING S KIDS W LEGNICY
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W tzw. temacie rumuńskiego 
najazdu jedynym optymistą w Polsce 
jest brodaty płk Skoczylas z Biura ds. 
Uchodźców uparcie twierdzący, że 
granice są strzeżone pilnie i Ru­
munów w granicach Polski się nie 
uświadczy. Wystarczy jednak po­
chodzić po ulicach Legnicy by 
przekonać się, że mamy do czynienia 

z kolejną falą rumuńskiego potopu. 
Dzieci Najjaśniejszego Słońca Kar­
pat bez jakiejkolwiek żenady wylę­
gają na legnickie trotuary. Nędza 
zmieszana z brudem i nachalnością 
sprawia, że wyzbywamy się współ­
czucia. Teraz pole do popisu ma 
Straż Miejska.

Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe
i LECIIAL spółka z o.o.

Legnica ul. Piastowska 58 of. 2 p.
| ■ tel.204-62 fax 204-62 tlx 0782310

Hurtownia firmy oferuje w ciągłej sprzedaży:
• 9 obuwie damskie, męskie
8 * artykuły gospodarstwa domowego

• odzież, kosmetyki
| • obrazy kompozycji skórzanej

* obrazy olejne znanych mistrzów pędzla
• gobeliny, zegary

• papier śniadaniowy
* najtańszy w województwie papier toaletowy

Przyjdź! Nie będ / zawiedziony!
Zapraszamy c . . .ziny 8 do 16

■ M Ht M M H : ' c uat W i ■ ■ ■ O*  ® Ol

SKORZYSTAJ Z OKAZJI i

IZAKMAT|| 
________ . I ......... 1 " ■ —;--------- " — •- OH

■ ■ ■ ' ■’

w Polkowicach
oferuje do sprzedaży hurtowej:

- wykładziny dywanowe z importu
- sprzęt AGD i RTV „
- baterie Philipsa, kasety magnetofonowe
- armaturę sanitarną Li

Informacje pod nr. teł. 472-399 oraz 472-344

ZAPRASZAMY

INFORMATOR

IMIENINY
Marii, Eustachego

Wsch. Si. - 3.13 Zach. SI. - 19.22

POGODA
Być może już dziś znajdzicmy się 

pod wpływem niskiego ciśnienia. Nic 
należy jednak spodziewać się 
drastycznej zmiany pogody. W dzień 
temperatura do 28°C, w nocy 15- 
17°C. Wiatr słaby i umiarkowany 
południowy. Przewidywany niewielki 
spadek ciśnienia.

TELEFONY: • Pogotowie Ra­
tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 * Po­
gotowie Policyjne 997 9 Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 9 Pogotowie Gazowe 
992.

LEGNICA
0 Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 9 Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 * Pog. Drogowe 981 * Pog. Tele­
wizyjne 612 • Taxi 210-99 9 Informacja 
PKP 910 • Inf. celna 208-63 9 Inf. WPK 
237-58 ’ Informacja turystyczna 288-74 
0 Inf. usługowa 222-43 * Inf. medyczna 
281-51 9 Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek - piątek -16-20) 9 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 0

LUBIN
* Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 44-41 -62 i"44-32-62 po godz. 15 
• Ratownictwa Górniczego 44-12-53 9 
Pomoc drogowa 44-424)4 • inf. PKP 
44-18-85‘Inf. PKS 44-11-00‘Inf. WPK 
44-64-1.1 • Inf. turystyczna 44-38-10 • 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 ♦ Lecznica dia zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 •

GŁOGÓW
9 Pogotowie Energetyczne 291 3 

Cieplne 33-48-69 J Pomoc drogowa 
33-34-50 • Informacja PKP 916, 33-34- 
77 •’ Inf. PKS 33-31-11 • Inf. WPK 
33-42-99 • Inf. usługowa 33-33-95 c 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 33-31-05 •

ZŁOTORYJA '
■ 8 Pogotowie Energetyczne 991 8 

Cieplne 733 9 Pomoc drogowa 560 * Inf. 
PKP 655 ’ Inf. PKS 889 • Inf. turystyczna 
746 * Taxi 613 * l-ccznica dla zwierząt 
279

JAWOR
• Pogotowie Energetycznie 26-32 9 

Cieplne 993 9 Inf. PKP 910 9 Inf. PKS 
28-54  Inf. turystyczna 40414 • Biuro 
paszport owe 280-56 9- Tali 919 9 
Lecznica dla zwierząt 24-59 9

*

CiiGjifćW
9 Pogotowie Energetyczne 391 9 

Cieplne 834 9 Inf. PKP 2’9 • I.tf. PI 
449 9 Inf. turystyczna 591 " Taxi 451

Szpitale

Całodobowy dyżur pełnią w: 
Chojnowie - ul. Nowotki 20 
Głogowie - ul. Kościuszki 15 
Jaworze - ul. Szpitalna 2 
Legnicy - ul. Jaworzyńska 151 - gine­
kologiczny, ul. Iwaszkiewicza 5 - od­
dział dziecięcy, doraźna pomoc pe­
diatryczna (19.00-7.00), oddział la­
ryngologiczny, okulistyczny ul. Iwa­
szkiewicza 5, oddział wewnętrzny ul. 
Nowotki 31 - oddział zakaźny, ostry 
dyżur chirurgiczny ul. Murarska 5. 
W Lubinie przy ul. Bema 5, Łokiet­
ka 3, Skłodowskiej - Curie 64.
W Złotoryi, ul. Hoża 11.

Kursy walut
Kantor ul.Lenina 14
Legnica 15.07.91 r. godz.15.00 
USD 11400 11520
DM 6250 6330

WTOREK
16.1 i pcą 1991 r.

Program I

8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Tclcfcric najmłodszych ze

smokiem
9.35 Kino Tclcfcrii 

10.00 To się może przydać
10.25 Matyas Sandor (3) - serial

prod. węgicrsko-franc.
11.25 Aktualności Telcgazcly 
17.00 Studio lato
17.15 Telccxprcss
17.30 Studio lato
18.00 Dziedzictwo Guldcnburgów

(2) - serial nicm.
18.25 Studio lato
19.15 Dobranoc: Ich dwóch i pies
19.30 Wiadomości
20.05 Przemytnicy - film TP
21.30 Telcmuzak
22.10 Wclcome to Poland
22.40 Wiadomości wieczorne
23.00 Dziedzictwo Guldenburgfów

. (2) - serial nicm. (wersja orygi­
nalna)

23.25 BBC - World Scryise

Program II

7.55 - 10J5 TVŚniadaniowa 

7.55 Powitanie
' 8.00 CNN

ATS Język angietsld (7)
8.40 Santa Barbara'- serial USA
9.2S Magazyn TM Śniadaniowej 

10.00 CNN
10.15 Ameryka w moich oczach: Lu­

dzie i przyrodą
16.45 Powitanie
17.00 Moda i muzyka - Umili COI- 

lechon i Ryszard Rynkowski
17.30 Cudowne lala: Historia « 

frcrc - serial USA
18.00 Fakty
18.30Modlitw.i wieczorna z Kalwarii ;

Zebrzydowskiej 
18.50'Magazyn 102 
i 9.30 Polacy - Wiesław Kuniczak

21.00 Teatr czyli świat. Z Anną Po- > 
lony rozmawia A.Zusowski

21.30 Panorama dniu
21.45 Sport
21.55Shc'rloęk Holmes: Głos terro­

ru - film fab. ang.
23.00 Stan krytyczny
23.30 CNN

Najtańsze w kraju

METKOWNICE

poleca

Skład Towarów
Przemysłowych

Lubin, ul.Kopernika 10 
(wejście od ul.Sienkiewicza)

Tel.42-62-71
---------- —- _

SKY ONE ,
7.00 DJ Kat Show, 9.40 Mr. Pepper- 
pot, 10.00 Card Sharks, 10.30 Pan 
Ed, 11.00 Oto Lucy, 11.30 Młodzi 
lekarze, 12.00 Zuchwały i piękny,
12.30 Młody i niecierpliwy, 13.30 
Sprzedaż stulecia, 14.00 Prawdziwe 
wyznanie, 14.30 Inny świat, 15.20 
Santa Barbara, 15.45 Żona tygodnia,
16.15 Bewitched, 16.45 DJ Kat 
Show, 18.00Different Strokes, 18.30 
McIIale's Navy, 19.00 Węzeł 
rodzinny, 19.30 Sprzedaż stulecia, 
20.00 Miłość od pierwszego spoj­
rzenia, 20.30 Doctor, 21.00 The 
Bastard, 23.00 Miłość od pierwszego 
spojrzenia, 23.30 Wcrewolf, 0.00 
Opowieść policyjna, 1.00 Potwory,
1.30 Rowan i Martin

SCREENSPORT
8.00 Copa America, 9.30 Wyścigi 
samochodowe cyklu Porsche Car- 
rera Cup, 10.00 Rajd Samochodowy 
w Nowej Zelandii, 11.00 Wrestling, 
12.00 Lekka atletyka • mityng w 
Reims, 13.00 Copa America, 14.30 
Puchar Narodów w tańcach, 15.30 
Wyścigi samochodowe serii Indy- 
Cart, 16.30 Copa America, 18.00 
Wyścigi motorówek San Francisco, 
19.00 PRDSuperbike, 19.45 Kręgle, 
21.00 Cope America, 2230 Wyścigi 
samochodowe w Anglii, 23.00 Ma­
gazyn sportów motorowych, 0.00 Bi­
lard

FILMNET
7.0-0 Polly (110), 9.00 Captain China

, 11.00 Haunted Honeymonn- 
,:om., 13.00 The King of Jazz (60) - 
muz., 15.00 Sweet Hearts'Dance, 
17.00 True Confcssions, 19.00 
TbiChange 21.00 Roma,

□r, LC MMnighl 
Crossing, 3.0-ż Dcstiny to Order - 
horror, 5.00 .And God Crealed 
Wornan

RTLPLUS

9.20 Schiur takkord • muz. film franc. 
- RFN, 11.00 Showladcn, 11.25 
WclLs Fargo - serial, 12.10 Buck 
Rogers - serial, 13.00 Aktualności,
13.10 Der Hammer - serial, 13.25 
Klan z Kalifornii-serial, 14.25 Histo­
ria Springfieldów - serial, 15.10 Ruf 
des herzens - serial, 15.55 Chips - 
serial, 16.45 Riskant, 17.10 Der Preis 
ist heiss - quiz, 18.00 Kobieta za 7 min 
dolarów - serial, 18.45 Aktualności,
19.25 Knight Ridcr • serial, 20.15 
B.L. Strykcr: Dirly Diamonds ■ 
kryminał USA, 22.00 Explosiv - 
mag., 22.50 Capitan News - serial,
23.40 Aktualności, 23.50 Tocdliche 
Frequenz - psych. - thriller franc.

APTEKI
Dyżur pełnią:
9 Legnicą - ul.Zlotoryjska 1/14, 
tel.25-772
* Głogów - ul.Perscusza 2, 
tel.33-56-71 ;
• Lubin - ul.Gwarków, 
tel.42-27-76
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za milion dolarów

Miedź w Czerwieńsku

(i)

POKAZ KASKADERÓW
O wypowiedzi Prezydenta

Stadion Miejski w Legnic7 20.07.1991 godz. 17.00

nGazeta Legnicka - M.K.S. "Miedź1

F. Smajda

ZBIGNIEW”

Legnicka LigaSzaradzistów

kronika 
POLICYJNA

Startuje 18 sierpnia. A grają w 
niej: Odra Ścinawa, Orkan Szczc- 
drzykowicc, Cicha Woda Tyniec 
Legnicki, Spółdzielca Gaworzyce, 
Rodło Granowicc, Czarni Rokitki,

Prochowiczanka, Płomień Radwa­
nice, Kuźnia II Jawor, Mieszko 
Ruszowicc, LZS Ostaszów, Park 
Targoszyn.

Zjednoczeni Pudliszki, Promień 
Żary - Chrobry II Głogów.

Emocji nic zabraknie a fawory­
tami rozgrywek są z pewnością takie 
drużyny jak: Kania Gostyń czy Stal 
Chocianów.

24 sierpnia w tej klasie rozgry­
wkowej startują juniorzy. W pierw­
szej kolejce grają: Lcchia Zielona 
Góra - Ravia, Stal Chocianów - 
Zagłębie Lubin, Kania Gostyń - 
Górnik Polkowice, Pogoń Świebo­
dzin - Miedź Legnica, Kuźnia Jawor 
- Dozamct Nowa Sól, Konfcks Leg­
nica - Chrobry Głogów, Górnik 
Złotoryja - Zryw Zielona Góra.

Piłkarze legnickiej Miedzi nadal . 
przebywają na zgrupowaniu w 
Czerwieńsku. Póki co nie odnoto­
wano stanu wrzenia na linii trener 
Fiutowski - zawodnicy, chociaż do­
skonale wiadomo, że pan Jurek 
właśnie z powodu wrogości piłkarzy 
przestał być w lutym asystentem 
trenera Jastrzębskiego... Piłkarze 
twierdzą, że póki "Fiutck" nie będzie 
się wtrącał w ich sprawy, nic będzie 
wojny.

Zawodnicy trenują, ale nie wia­
domo kto będzie do dyspozycji na 
starcie ligi. Dyluś marzy o Francji, 
Pisz z Gicrejkicwiczcm nje mają 
sprecyzowanych planów życiowych, 
Baziuk jcdzic z Zagłębiem do 
Lozanny, Cymbała ma kontuzjowa­
ne kolano itd. Znowych twarzy widać

Piłkarze czekają 
na pierwszy gwizdek

Nic nic trwa jednak wiecznie i 
mistrzyni po sześciu latach związku 
porzuciła Judy dla 35 letniej Cindy. 
Judy natychmiast oddała wspom­
nianą kasetę do dyspozycji sądu 
składając jednocześnie pozew o po­
dział majątku. Z tym, że zażądała 
podziału majątku jakim Navralilova 
dysponuje w tej chwili. Włączając w 
to domy i mieszkania (w tym jedno 
bardzo ekskluzywne w Trump Pa­
łace Building w Nowym Jorku), 
biżuterię i samochody.

"Tym razem ja pokażę swoją 
waleczność" - mówi Judy Nelson - 
"Chcę tego co mi się należy i to 
dostanę. Martina rzuciła mnie dla 
młodszej, twierdząc, że brzydko się 
starzeję i nic jestem już dla niej 
pociągająca”.

Mistrzyni nic ma najmniejszego 
zamiaru doprowadzić sprawy do 
końca z honorem. Wyszukuje argu­
menty przeciwko Judy, śledząc ją, 
przechwytując jej korespondencję i 
wchodząc do jej mieszkania, kiedy 
Judy jest na mieście. Potrafi dzwonić 
w nocy, czyniąc jej obsceniczne pro­
pozycje. Ale czy to też prawda, czy 
tylko dramatyczne wymysły porzu­
conej kochanki - nic wiadomo. 
Wykażc to dopiero przewód sądowy.

Znając jednak Martinę z kortu, 
można przypuszczać, że w życiu 
osobistym nic powiedziała także 
ostatniego słowa, a ma o co walczyć, 
bo nic jest powiedziane, że po 
podzieleniu się majątkiem z Judy, 
sama nie stanic się mniej atrakcyjna 
dla Cindy.

Objaśnienia wyrazów podano w 
przypadkowej kolejności. Wpisane 
litery mają ułatwić rozwiązanie 
krzyżówki.
- drewienko na podpałkę
- żużel
- miasto w Chinach
- ciężki oddech
- rynka
- miasto w Palestynie
- pazucha
- gęstwa, chaszcze
- postać z "Wesela" Wyspiańskiego
- siła, moc
- wędruje przez pustynię
- zamiast kołdry
- trójkątny żagiel przedni
- półprodukt alkoholowy
- poprzednik bramizmu
- łódź indiańska
- marka samochodu jugosłowiań­

skiego
- meander
- miejsce nisko położone
- podwyższenie dla artystów
- potrawa z wieprzowiny
- szacunek, respekt
- polano

Rzecz jasna najwcześniej wystar­
tują futbóliści ekstraklasy i drugiej 
ligi, za nimi liga trzecia. Ale setki 
kibiców czekają na pojedynki w 
niższych klasach.

17 sierpnia wystartuje czwarta 
liga czyli liga międzywojewódzka, 
w tym sezonie prowadzona przez 
OZPN Zielona Góra. Oto zestaw 
par inauguracyjnej kolejki: Unia 
Kunice - Fadom Nowogród, Kro- 
bianka - Stal Chocianów, Kania 
Gostyń - Ravia Rawicz, Pogoń Góra 
- Zagłębie II Lubin, Obra - Zamęt 
Przemków, Chojnowianka - Miedź II 
Legnica, Górnik Złotoryja -

■ Zdaje się jednak, że nie chodziło 
w tym przypadku o samo zwycięstwo, 
a bardziej o oderwanie się od smut­
nej rzeczywistości. Mistrzyni wszak 
nigdy nie robiła tajemnicy ze swego 
pociągu do kobiet. I kiedy robiła 
wszystko, aby po raz dziewiąty-zapi- 
sać swoje nazwisko wśród laureatów 
Wimbledonu, być może pod całą za­
wziętością kryla osobisty dramat.

Kilka miesięcy temu zerwała ze 
swoją przyjaciółką - Judy Nelson i od 
tej pory nic nie układa się po jej myśli. 
Nie tylko samo zerwanie nic obeszło 
się bez awantur, ale dodatkowo Mar­
tina będzie, najprawdopodobniej, 
zmuszona ponieść niemałe koszty. 
W grę wchodzi przeszło milion 
dolarów, bo taką właśnie kwotę ma 
nadzieję otrzymać Judy, która od 
1985 roku dzieliła z Martiną życic i 
sypialnię.

Żądanie to wydajc się na wskroś 
usprawiedliwione i Martina będzie 
miała wiele kłopotów, aby doprowa­
dzić do pozytywnego, dla siebie, 
zakończenia sprawy. Przede wszyst­
kim istnieje sporządzone na piśmie 
porozumienie, w myśl którego 
Navratilowa zobowiązuje się do 
podzielenia na dwie części swego 
majątku, w przypadku zerwania. 
Poza tym w okresie "miodowego 
miesiąca" powstała kaseta vidco, 
która wyraźnie dokumentuje rodzaj 
związku, jaki łączył dwie kobiety: 
usadowione na jednym fotelu Mar­
tina i Judy wymieniają pocałunki 
i uściski. Wydawało się, że nic nie 
przeszkodzi tej miłości.

wyłącznic juniorów. Zameldował się 
Dariusz Dąbrowski - napastnik 
Miedzi odsprzedany przed dwoma 
laty do Ostrowa. Ale czy zagra? 
Osobą Dąbrowskiego jest zaintere­
sowany ŁKS Łódź - trener Łazarek 
czeka na telefon p. Darka. Zresztą 
Ostrovia wyceniła Dąbrowskiego na 
500 min i ta kwota jest i tak nie do 
przyjęcia przez legniczan. Tyle wieści 
na gorąco - w sumie niewiele opty­
mizmu na dwa tygodnie przed star­
tem ligi.

Nagniotki 
na mózgu

P.S.
Prawdopodobnie Mirek Prokop 

rozstanie się z Miedzią przenosząc 
się do Chrobrego.

Nic chcę żyć lecz muszę - 
to jest wola nieb - 
stąd oprócz kościoła 
chciałbym mieć na chlcb.

Jan Gabrysiak

Legnicka 
okręgówka

"Rozwód”

Kupon upoważnia do zakupu biletu ulgowego.
■ asotiaBaiiiiiagaaaaiiiittigigiiaa

Za poparcie zapłata: 
"puszczę brata na brata".

Jan Gabrysiak

Emeryckie chęci

Z

ODESSY

Krzyżówka nr 65
(5 pkt)

* Pecha miały nastolatki zwoje- 
wództwa elbląskiego - Bożena B ' 
Aneta Z. Gdzieś w Polsce zlapaty 
faceta z BMW i wszystko było O K 
dopóki wakacyjne tournee nie ża. 

prowadziło ich na legnickie szosy, w 
Gogołowicach niedaleko Lubina 
auto przeskoczyło rów i uderzyło w 
przydrożny słup telegraficzny. 
Dziewczyny doznały poważnych 
obrażeń i wylądowały w lubińskim 
szpitalu. Amant zbiegł, poszukuje go 
policja.

* Samochodową przygodę prze­
żył też Stanisław P. z Legnicy. O 
szóstej nad ranem w minioną sobotę 
wracał spokojnie do domu, gdy nagle 
został napadnięty przez czterech 
nieznanych mu mężczyzn. Nie chcieli 
nic, prócz tego, by wsiadł do swojego 
fiata i... zawiózł ich do Szczytnik. 
Tamże - jak twierdzi poszkodowany 
- zmuszono go do wypicia trzech win. 
Gdy odzyskał po tym orientację 
stwierdził, że po samochodzie po­
został tylko swąd spalin. Auto znale­
ziono w Kunicach. Rzeczoznawcy 
ocenili uszkodzenia na cztery mi­
liony.

* Do czego może doprowadzić 
zazdrość stwierdzić można na 
przykładzie Ewy N. Po udanym 
dancingu w "Zodiaku” została bru­
talnie pobita przez przypadkowo 
poznanego tam partnera, który na­
stępnie zdzielił nożem innego ucze­
stnika nocnej balangi. Zazdrośnika 
Henryka D. ujęła policja.
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Amerykańska mistrzyni tenisa. Czeszka z pochodzenia - 
Martina Navratilova znana jest ze swojej waleczności na korcie, 
która pozwala jej utrzymać miano gwiazdy od kilkunastu już lat. 
Tego roku zawitała znowu do Wimbledonu twierdząc, że chce 
wygrać. Że chce wygrać tak bardzo, jak jeszcze nigdy dotąd. Mimo 
swoich 35 lat.
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